

Aliados regionales (AR)

Cámaras y gremios

Nombre: Asociación de Bartenders de Venezuela-Capítulo Lara
Teléfonos: +58-251-2548367
Fax: +58-251-2548367
Correo: nepobar@hotmail.com
Web: www.iba-world.org
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Asociación de Clínicas del Estado Lara
Teléfonos: +58-251-4421667 / 4421247
Fax: +58-251-7100991 / 4432220
Correo: cemainca2@gmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Asociación de Criadores de Ganado Raza Carora (ASOCRICA)
Teléfonos: +58-252-4217710 / 4213515
Fax: +58-252-4217710
Correo: asocrica@gmail.com
Web: www.razacarora.com
Audiovisual: http://www.laraenred.com/disenio/ceboooo.htm

Nombre: Asociación de Comerciantes e Industriales de Carora (ACIC)
Teléfonos: +58-252-4215531
Fax: +58-252-4215531
Correo: Sin registro
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Asociación de Distribuidores de Automotores y Maquinarias de la Región Centro Occidental (ADAMCO)
Teléfonos: +58-251-2517432
Fax: +58-251-2527717
Correo: adamco@interlink.net.ve
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Asociación Gastronómica de Lara (ASOGALA)
Teléfonos: +58-416-1228982 / 412-5455977
Fax: Sin registro
Correo: mzulimag@hotmail.com

Web: Sin registro
Audiovisual: http://www.laraenred.com/disen/asoga.htm

Nombre: Asociación de Posaderos del Estado Lara (ASOPOS LA)
Teléfonos: +58-414-0942203
Fax: Sin registro
Correo: asoposla@gmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Asociación de Productores Pecuarios de la Región Centro Occidental (APROPECO)
Teléfonos: +58-251-2532081
Fax: +58-251-2532081
Correo: apropeco@cantv.net
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Asociación de Taxis Libres del Estado Lara
Teléfonos: +58-251-7174732 / 7189296
Fax: Sin registro
Correo: congretaxica@hotmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Asociación Venezolana de Agencias de Viajes y Turismo (AVAVIT-Lara)
Teléfonos: +58-414-3500142
Fax: Sin registro
Correo: maricarmen@viajeshighcenter.com
Web: www.avavit.com
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Cámara de Artesanos, Pequeños y Medianos Industriales del Estado Lara (CAPMIL)
Teléfonos: +58-251-9294914
Fax: +58-251-4433786
Correo: capmil@cantv.net , capmil01@gmail.com
Web: www.capmil.com
Audiovisual: http://www.laraenred.com/disen/CAPMIL.htm

Nombre: Cámara de Bienes Raíces del Estado Lara
Teléfonos: +58-251-7142911 / 7175771
Fax: +58-251-2513076
Correo: gerencia@grupoveneto.com
Web: www.camaradebienesraiceslara.com
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Cámara Bolivariana de la Construcción del Estado Lara
Teléfonos: +58-414-5129800
Fax: Sin registro
Correo: capitulolaral1@gmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Cámara de Comercio del Estado Lara
Teléfonos: +58-251-2519420 / 2523146
Fax: +58-251-2518245
Correo: cclara@cantv.net , cclaraprensa@cantv.net
Web: www.camaradecomerciodelara.org.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Cámara de Comercio Venezolana-Italiana (CAVENIT-Lara)
Teléfonos: +58-251-2326963
Fax: +58-251-2326963
Correo: cavenit-lara@cantv.net , barquisimeto@cavenit.com
Web: www.cavenit.com
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Cámara de la Construcción del Estado Lara
Teléfonos: +58-251-9351424 / 7189391
Fax: +58-251-9351424
Correo: camaralara@gmail.com , direccionejecutivaccl@gmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Cámara Ferretera del Estado Lara
Teléfonos: +58- 251- 2321227
Fax: +58- 251- 2321227 / 2515932
Correo: cafela@cantv.net , tamaraferreteralara@gmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Cámara de Importadores y Distribuidores de Repuestos Automotores del Estado Lara (CIDRALARA)
Teléfonos: +58-251-2515932
Fax: +58-251-2515932
Correo: cidralara@hotmail.com , cidralara@cantv.net , cidralara@gmail.com
Web: www.cidralara.org.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Cámara de Industriales del Estado Lara
Teléfonos: +58-251-7175912 / 7175913
Fax: +58-251-4412563
Correo: cilara@cantv.net
Web: www.cilara.org.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Cámara Inmobiliaria del Estado Lara
Teléfonos: +58-251-7189391 / 9351424
Fax: +58-251-2322213
Correo: ci_lara@cantv.net
Web: www.camarainmobiliaria.org.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Cámara de Radiodifusión del Estado Lara
Teléfonos: +58-412-5153415
Fax: Sin registro
Correo: camradiolara@gmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Cámara de Turismo de Cubiro (Municipio Jiménez)
Teléfonos: +58- 253- 4448050 / 4448155
Fax: Sin registro
Correo: visitacubiro@gmail.com , marinartoroc@hotmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Cámara de Turismo del Estado Lara
Teléfonos: +58-251-4430907 / 4431023
Fax: +58-251-4430907
Correo: camaradeturismodelara@hotmail.com

Web: www.camaradeturismodelara.com.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Cámara de Turismo de Sanare
Teléfonos: +58-414-0942203
Fax: Sin registro
Correo: sanarecamaradeturismo@gmail.com
Web: www.turismosanare.com
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Cámara de Turismo de Sanare
Teléfonos: +58-414-0942203
Fax: Sin registro
Correo: sanarecamaradeturismo@gmail.com
Web: www.turismosanare.com
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Cámara Venezolano Americana de Comercio e Industria (VENANCHAM-Lara)
Teléfonos: +58-251-2534932 / 2557845
Fax: +58-251-2373233
Correo: vzavarce@venancham.org
Web: www.venamcham.org
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Sociedad de Cañicultores de los Distritos Occidentales de Lara (SOCADOL)
Teléfonos: +58-253-6632203
Fax: +58-253-6632203
Correo: socadol@gmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Sociedad de Cañicultores de Torres (SOCATORRES)
Teléfonos: +58-252-4212160 / 4214669
Fax: +58-252-4214669
Correo: socatorres@cantv.net
Web: www.socatorres.com
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Sociedad de Cañicultores del Turbio (SOCATUR)
--

Teléfonos: +58-251-2531287
Fax: +58-251-2543182
Correo: socatur1956@hotmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Sociedad Regional de Ganaderos de Occidente (SORGO)
Teléfonos: +58-252-4217914 / 4220396
Fax: +58-252-4217914
Correo: sorgo@cantv.net
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Empresarios por Venezuela (EMPREVEN-Lara)
Teléfonos: +58-424-5596520 / +58-251-2328180
Fax: Sin registro
Correo: Sin registro
Web: www.empresariosporvenezuela.com
Audiovisual: Sin registro

Nombre: FEDECÁMARAS-Lara
Teléfonos: +58-251-2522484
Fax: +58-251-2522484
Correo: fedecamaraslara@cantv.net
Web: www.fedecamaras.org.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Federación Venezolana de Entes Productivos (FEDEVEP-Lara)
Teléfonos: +58-416-6580044
Fax: Sin registro
Correo: fedeveplara@yahoo.com
Web: www.fedevpevenezuela.galeon.com
Audiovisual: Sin registro

Instituciones gubernamentales

Nombre: Aduana Principal Centro Occidental
Teléfonos: +58-251-7139643 / 7139631
Fax: +58-251-2372302
Correo: Sin registro
Web: www.seniat.gob.ve

Audiovisual: Sin registro

Nombre: Corporación de Desarrollo Endógeno y Economía Social del Estado Lara (CDEES)

Teléfonos: +58-251-2371870 / 2377668

Fax: +58-251-2371870

Correo: cdeeslara@yahoo.es
--

Web: Sin registro

Audiovisual: Sin registro

Nombre: Corporación de Turismo de Barquisimeto (CORTUBAR)
--

Teléfonos: +58-251-2321097

Fax: Sin registro

Correo: cortubar@hotmail.com
--

Web: www.cortubar.gov.ve

Audiovisual: Sin registro

Nombre: Corporación de Turismo del Estado Lara (CORTULARA)

Teléfonos: +58-251-2338239 / 2502450

Fax: Sin registro

Correo: presidencia.cortulara@gmail.com , cortulara.planificacion@gmail.com

Web: www.cortulara.gob.ve

Audiovisual: Sin registro

Nombre: Compañía Anónima de Desarrollo Industrial de Barquisimeto (COMDIBAR)

Teléfonos: +58-0251-2370680 / 2370695

Fax: +58- 251- 2370891

Correo: comdibar@cantv.net , comdibarzonal@cantv.net

Web: Sin registro

Audiovisual: Sin registro

Nombre: Consejo Legislativo del Estado Lara (CLEL)

Teléfonos: +58-251-2319120 / 2313329

Fax: +58-251-2313329

Correo: Sin registro

Web: www.clelara.gob.ve

Audiovisual: Sin registro

Nombre: Empresa Municipal de Infraestructura Conservación del Ambiente (EMICA)

Teléfonos: +58-251-2552211 / 2540433

Fax: Sin registro
Correo: presidencia@gmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Empresa Noroccidental de Mantenimiento y Obras Hidráulicas, C.A. (ENMOHCA)
Teléfonos: +58-251-2691298 / 2692158
Fax: Sin registro
Correo: Sin registro
Web: www.enmohca.gob.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Corporación Eléctrica Nacional (CORPOELEC, antes ENELBAR)
Teléfonos: +58-500-3635227 / +58-251-2394050
Fax: Sin registro
Correo: Sin registro
Web: www.corpoelec.gob.ve
Audiovisual: http://www.laraenred.com/disenio/sube10.htm

Nombre: Fondo de Desarrollo Agrícola del Estado Lara (FONDAEL)
Teléfonos: +58-251-4469661 / 4468057
Fax: Sin registro
Correo: Sin registro
Web: www.lara.gob.ve/la-institucion/entes-publicos/organos/fundaciones
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Fundación para el Deporte del Estado Lara (FUNDELA)
Teléfonos: +58-251-4450547
Fax: +58- 251- 4467129
Correo: prensafundela@gmail.com
Web: www.fundela.lara.gob.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Corporación Jacinto Lara (CORPOLARA, antes FUDECO)
Teléfonos: +58-251-2558022 / 2555042
Fax: Sin registro
Correo: Sin registro
Web: www.corpolara.gob.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Fundación para el Desarrollo de la Ciencia y la Tecnología del Estado Lara (FUNDACITE-Lara)
Teléfonos: +58-251-2372079 / 2371494
Fax: +58-251-2372246
Correo: Sin registro
Web: www.fundacite.lara.gob.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Fundación para el Fomento de la Artesanía, Pequeñas y Medianas Empresas del Estado Lara (FUNDAPYME)
Teléfonos: +58-251-2374655
Fax: +58-251-2374655
Correo: fundapyme@cantv.net
Web: www.fundapyme.gob.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Fundación Parque Tecnológico de Barquisimeto (TECNOPARQUE)
Teléfonos: +58-251-2376592 / 5082
Fax: +58-251-2376592
Correo: tecnoparque@lara.gob.ve
Web: www.tecnoparque.lara.gob.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Gobernación del Estado Lara
Teléfonos: +58-251-2316566 / 3146 / 8607
Fax: +58- 251- 2324631
Correo: protocololara@gmail.com
Web: www.lara.gob.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Hidrolara C.A.
Teléfonos: +58-251-7109101 / 4466375
Fax: +58-251-2370277
Correo: hidrolara@hidrolara.gob.ve
Web: www.hidrolara.gob.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Instituto Autónomo de Administración de Aeropuertos de Lara (IADAL)
Teléfonos: +58-251-2536985

Fax: Sin registro
Correo: Sin registro
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Instituto Autónomo Parque Zoológico y Botánico Bararida
Teléfonos: +58-251-2524774
Fax: +58-251-2523577
Correo: prensabararida@gmail.com
Web: www.parquebararida.lara.gob.ve
Audiovisual: http://www.laraenred.com/disenio/parque.htm

Nombre: Instituto Municipal de Aseo Urbano y Domiciliario de Barquisimeto (IMAUBAR)
Teléfonos: +58-251-4457139
Fax: Sin registro
Correo: Sin registro
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Instituto Municipal de Cultura y Arte (IMCA)
Teléfonos: +58-251-8175428 / 8175433
Fax: Sin registro
Correo: Sin registro
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Instituto Municipal de la Vivienda (IMVI)
Teléfonos: +58-251-4471103 / 4471655
Fax: Sin registro
Correo: imvipresidencia@gmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Instituto Municipal de Fondos de Crédito de Palavecino (IMFONCREPAL)
Teléfonos: +58-412-6743451
Fax: Sin registro
Correo: imfoncrepal@alcaldiapalavecino.gob.ve
Web: Sin registro

Audiovisual: Sin registro

Nombre: Instituto Nacional de Estadísticas (INE- Lara)
Teléfonos: +58- 251- 2549439
Fax: +58-251-2558910
Correo: inelara13@gmail.com
Web: www.ine.gob.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Instituto Nacional de Turismo (INATUR- Lara)
Teléfonos: +58-251-2521125
Fax: +58-251-2521125
Correo: fondoturismolara.mintur@gmail.com
Web: www.inatur.gob.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Instituto Regional de la Juventud del Estado Lara
Teléfonos: +58-251-2321502 / +58- 426- 5519928
Fax: +58-251-2325553
Correo: institutodelajuventudlara@gmail.com
Web: www.ijel@gob.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Instituto de Vialidad del Estado Lara (INVILARA)
Teléfonos: +58-251-4413089
Fax: +58-251-4421076
Correo: invilara01@gmail.com
Web: www.invilara.gob.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Mercado Mayorista de Alimentos de Barquisimeto, C.A. (MERCABAR)
Teléfonos: +58-251-2691465 / 1531 / 0492
Fax: +58-251-2691948
Correo: mercado-ca@cantv.net
Web: www.mercabar.gob.ve
Audiovisual: http://www.laraenred.com/disenosube20.htm

Nombre: Metrobus Lara, C.A.
Teléfonos: +58-251-2376607 / 1715
Fax: +58-251-2371715

Correo: metrobus@lara.gob.ve
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Servicio Nacional Integrado de Administración Aduanera Tributaria (SENIAT- Lara)
Teléfonos: +58-251-2301600 / 1800 / 1650
Fax: +58-251-2301975
Correo: Sin registro
Web: www.seniat.gob.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Sistema Hidráulico Yacambú-Quíbor C.A. (SHYQ)
Teléfonos: +58-251-2519154 / 5582 / 2528782
Fax: +58-251-2515668
Correo: proyecto@yacambu-quibor.com.ve
Web: www.yacambu-quibor.com.ve
Audiovisual: http://www.laraenred.com/disenot12.htm

Nombre: Sociedad de Garantías Recíprocas del Estado Lara (SGR- Lara)
Teléfonos: +58-251-4469250 / 2538
Fax: +58-251-4469250
Correo: sgrlara@cantv.net
Web: www.sgrlara@sgrlara.gob.ve
Audiovisual: Sin registro

Colegios profesionales

Nombre: Colegio de Abogados del Estado Lara
Teléfonos: +58-251-2314310 / 7354
Fax: +58-251-2314210
Correo: prensacael@hotmail.com
Web: www.caelara.org
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Colegio de Contadores Públicos del Estado Lara
Teléfonos: +58-251-2332394
Fax: +58-251-2332394
Correo: presidenciaccpelara@hotmail.com
Web: www.ccpel.org.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Colegio de Ingenieros del Estado Lara (CIEL)
Teléfonos: +58-251-4425543
Fax: +58-251-4426117
Correo: civlara@hotmail.com
Web: www.ciel.com.ve
Audiovisual: http://www.laraenred.com/disenio/ceboo.htm

Nombre: Colegio de Licenciados en Administración del Estado Lara
Teléfonos: +58-251-4468848 / 2322
Fax: +58-251-4462322
Correo: colegiodeadministradoresdelara@gmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Colegio de Médicos del Estado Lara
Teléfonos: +58-251-2513512 / 2529484
Fax: +58-251-2529484
Correo: colegiodemedicolara@yahoo.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Colegio Nacional de Periodistas Seccional Lara
Teléfonos: +58-251-4435305
Fax: Sin registro
Correo: letidiaz-14@hotmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Institutos de educación superior

Nombre: Colegio Universitario Fermín Toro (CUFT)
Teléfonos: +58-251-2311487 / 53.31
Fax: +58-251-2311409
Correo: dircuft@cuft.tec.ve
Web: www.cuft.edu.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Instituto Universitario de Tecnología Antonio José de Sucre (IUTAJS)
Teléfonos: +58-251-2522814 / 4982 / 4394
Fax: +58-251-2524873
Correo: utsbarquisimeto@gmail.com
Web: www.iutajs.edu.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Instituto Universitario de Tecnología Industrial Rodolfo Loero Arismendi (IUTIRLA)
Teléfonos: +58-251-2330184 / 0449
Fax: +58-251-2318541
Correo: iutirlalara@hotmail.com
Web: www.iutirla.com
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Instituto Universitario Jesús Obrero (IUJO)
Teléfonos: +58-251-4433984
Fax: +58-251-4433984
Correo: iujobarquisimeto@cantv.net
Web: www.iujobarquisimeto.edu.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Universidad Central de Venezuela -Núcleo Lara (UCV)
Teléfonos: +58-251-2521579 / 2518625 / 2517228
Fax: Sin registro
Correo: claropd@gmail.com
Web: www.ucv.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Universidad Centroccidental Lisandro Alvarado (UCLA)
Teléfonos: +58-251-2591001 / 1061 / 1003
Fax: +58-251-2591004
Correo: nvelasquez@ucla.edu.ve
Web: www.ucla.edu.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Universidad Fermín Toro (UFT)
Teléfonos: +58-251-7100114 / 0119
Fax: +58- 251- 2610939
Correo: dir_cestudios@uft.edu.ve
Web: www.uft.edu.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Universidad Nacional Abierta (UNA)
Teléfonos: +58-251-2333592 / 1015 / 4729
Fax: +58-251-2334629

Correo: Sin registro
Web: www.una.edu.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Universidad Nacional Experimental Politécnica Antonio José de Sucre (UNEXPO)
Teléfonos: +58-251-4430088 / 4416012
Fax: +58-251-4415964
Correo: rectoraunexpo@gmail.com
Web: www.bqto.unexpo.edu.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Universidad Nacional Experimental Politécnica de la Fuerza Armada Nacional (UNEFA)
Teléfonos: +58-251-4457606 / 0357 / +58-426-7094587
Fax: +58-251-4450457
Correo: contacto@secretariaunefalara.com.ve
Web: www.unefa.edu.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Universidad Nacional Experimental Simón Rodríguez (UNESR)
Teléfonos: +58-251-2541361 / 8511
Fax: +58-251-2734455
Correo: Sin registro
Web: www.unesr.edu.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Universidad Pedagógica Experimental Libertador- Instituto Pedagógico de Barquisimeto (UPEL-IPB)
Teléfonos: +58-251-4411714 / 9112 / 4422287
Fax: +58-251-4427409
Correo: Sin registro
Web: www.upel.edu.ve , www.ipb.upel.edu.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Universidad Politécnica Territorial Andrés Eloy Blanco (UPTAEB)
Teléfonos: +58-251-2667355 / 5244
Fax: +58-251-2667355
Correo: direccion@iuetueb.tec.ve

Web: www.iuetaeb.tec.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Universidad Yacambú (UNY)
Teléfonos: +58-251-2622062 / 2513 / 2460
Fax: +58-251-2622418
Correo: vracadeico@uny.edu.ve
Web: www.uny.edu.ve
Audiovisual:

Medios de comunicación

Nombre: Diario El Impulso
Teléfonos: +58-251-2561116 / 1102 / 1103
Fax: +58-251-2561322
Correo: redaccion@elimpulso.com
Web: www.elimpulso.com
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Diario El Informador
Teléfonos: +58-251-2311811
Fax: +58-251-2310624
Correo: direccion@elinformador.com.ve
Web: www.elinformador.com
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Diario de Lara
Teléfonos: +58-251-2679230/ 2520738
Fax: +58- 251-2521454
Correo: diariodelara2007@hotmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Diario La Prensa de Lara
Teléfonos: +58-251-2376909 / 4868 / 1472
Fax: +58-251-2521454
Correo: redaccion@laprensadelara.com.ve
Web: www.laprensalar.com.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Promar TV

Teléfonos: +58- 251- 2544481
Fax: +58- 251- 2534737
Correo: sofiaskossowski@promar.tv
Web: www.promar.tv
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Somos TV
Teléfonos: +58-251-2543614 / 0429
Fax: +58-251-2540429
Correo: Sin registro
Web: www.corporacionsomos.com
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Telecentro
Teléfonos: +58-251-2552728 / 4045 / 4074
Fax: +58-251-2554045
Correo: Sin registro
Web: www.telecentrocanal11.com.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: V Más TV
Teléfonos: +58-251-2554492 / 2549267
Fax: +58-251-2549267
Correo: rumbera89.9@yahoo.es
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Latina TV
Teléfonos:
Fax:
Correo:
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Fundaciones y otros

Nombre: Cardenales de Lara B.B.C.
Teléfonos: +58-251-4423132 / 8321
Fax: +58-251-4421921
Correo: contacto@cardenalesdelara.com

Web: www.cardenalesdelara.com
Audiovisual: http://www.laraenred.com/disen/subel.htm

Nombre: Centro de Calidad y Productividad de la región Centro Occidental (CEPCO)
Teléfonos: +58-416-1537976
Fax: +58-251-2526359
Correo: cepcocapacitacion@gmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Fundación Conservatorio Vicente Emilio Sojo
Teléfonos: +58-251-7151017 / 7176119
Fax: Sin registro
Correo: fosel_1@hotmail.com , fcves.promocionydifusion@gmail.com
Web: www.fcves.com.ve
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Fundación Educación Industria (FUNDEI-Lara)
Teléfonos: +58-251-4411168
Fax: +58-251-4416912
Correo: lara@fundei.org
Web: www.fundei.org
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Fundación EscuchArte
Teléfonos: +58-414-5146597
Fax: Sin registro
Correo: fundaescucharte@gmail.com
Web: www.fundaescucharte.com
Audiovisual:

Nombre: Fundación Fototeca de Barquisimeto
Teléfonos: +58-414-5306863 / +58-426-9516633
Fax: Sin registro
Correo: fototecadebarquisimeto@gmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Fundación Juan Carmona
Teléfonos: +58-251-2561115
Fax: +58-251-2561107
Correo: fundacionjuancarmona@gmail.com
Web: www.elimpulso.com/fundacion

Audiovisual: Sin registro

Nombre: Fundación Museo de Barquisimeto
Teléfonos: +58-251-7709591
Fax: +58-251-2320105
Correo: fundamuseo@cantv.net , fundamuseo@hotmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Fundación del Niño Dejando Huellas
Teléfonos: +58-251-2536587
Fax: Sin registro
Correo: fundanino@lara.gob.ve
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Fundación Sociedad Amigos de Barquisimeto (FUNDASAB)
Teléfonos: +58-251-2314546
Fax: Sin registro
Correo: fundasab@gmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: Sin registro

Nombre: Fundación Sopro de Vida (FUNSOVI)
Teléfonos: +58-251-2612585 / +58-416-6588869
Fax: Sin registro
Correo: fundacionsoplodevida@gmail.com , gruposoplodevida@gmail.com
Web: Sin registro
Audiovisual: http://www.laraenred.com/disenos/cebooo.htm

Nombre: Fundación Teatro Juares
Teléfonos: +58-251-6793475 / 3554
Fax: Sin registro
Correo: Sin registro
Web: www.teatrojuareslara.com
Audiovisual: Sin registro